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فلاحت پیشه نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی:

منافع ملی کشورفدای تحلیل های تاریخ مصرف 
گذشته شده است

سرویس سیاسی- وزرا و مسئولان بی کفایت را 
از تیــم اقتصادی دولت بیرون کند و بلافاصله پرونده 
آنهــا را از طریق مــاده ۲۳۴ آیین نامه داخلی مجلس 
به قوه قضاییه ارجــاع دهد. زیرا از محل تصمیمات 
و رفتارهای آنها چه بســیار خانواده هایی که اوضاع 

نابسامان اقتصادی پیدا کردند.
حشمت الله فلاحت پیشه درباره این که با توجه 
به اتفاقات اخیر در عرصه اقتصادی کشــور برخی ها 
عنــوان می کنند تیم اقتصادی دولت باید تغییر کند و 
برخی دیگر نیز عنوان می کنند اگر برجام و مذاکرات 
هسته ای به ســرانجام رسیده بود امروز شاهد چنین 
اتفاقاتی در عرصه اقتصادی نبودیم، ارزیابی شــما در 
این خصوص چیســت، گفــت: واقعیت قضیه این 
است به هر حال مجموعه ای از شرایط در شکل گیری 
اوضاع اقتصادی کشــور نقــش دارند؛ یعنی ضعف 
خود دولت، ضعف تیم اقتصادی و فقدان دیپلماسی 
اقتصادی یا اقتصاد خارجی در این شرایط نقش دارند 
و این ۳ ضلع را باید با هم مشــاهده کنیم. این نماینده 
پیشین مجلس شورای اســلامی ادامه داد: در درجه 
اول ضعف اساســی به خود دولت بازمی گردد که در 
حال حاضر هم مشخص است و مصداقش چالشی 
اســت که بین دولت و مجلس وجود دارد. ما شاید به 
گونه ای بی سابقه در دنیای امروز شاهدیم در شرایطی 
که دولت هنوز لایحه برنامه ۵ ســاله هفتم توسعه را 
به مجلس نداده اصرار دارد که لایحه بودجه سنواتی 
یا ســالیانه را به مجلس ارائه دهد، این یعنی این که ما 
یک بودجه بدون برنامه داشــته باشیم، در صورتی که 
سال آینده سالی است که طبق قانون برنامه هفتم باید 
برنامه ریزی بودجه ای شکل بگیرد که نه تنها دولت در 
این مورد تاخیر داشته بلکه بلاتکلیفی هم وجود دارد.
وی یادآور شــد: دولت باید تا ۲۵ آذرماه لایحه 
بودجه را به مجلس می داد که نداد و از این رو به نوعی 
بلاتکلیفی وجود دارد، زیرا کســانی که کار اقتصادی 
انجام می دهند هنوز تکلیف خودشــان را نمی دانند؛ 
چراکه در قانون برنامه درصدها، احکام و ارقام رشــد 
و توســعه اقتصادی وجود دارد، در لایحه بودجه هم 
به طور مشــخص مواردی همچــون درصد درآمد، 
هزینه و نرخ ارز مشخص می شود که فعالان اقتصادی 
می توانند در قالب آن برنامه ریزی بلندمدت خودشان 

را داشته باشند.
فلاحت پیشه افزود: مشاهده می کنیم عده  ای در 
دولت معتقدند کشــور باید بدون برنامه پیش برود و 
واقعاً شرایط بسته شدن لایحه برنامه هفتم در کشور تا 
به امروز سرهم بندی بوده و هیچگونه کار تخصصی و 
علمی در این رابطه صورت نگرفته است به همین دلیل 
هم مشاهده می کنیم دولت اصلا نمی خواهد خودش 

را پابند یکسری ارقام و احکام کند.
وی با اشــاره به اینکه یک واقعیتی در کشور ما 
وجود دارد و آن این اســت کــه دولت ها از ارزیابی 
می ترسند، زیرا قانون برنامه ۵ ساله است که دولت ها 
را ارزیابــی می کند، عنوان کــرد: در این قانون برنامه 
دولت ها باید به یکسری احکام مانند رسیدن به رشد 
۸ درصــدی اقتصادی و یا کاهش بیکاری به ۷ درصد 
و یا سایر موارد دیگر پای بند باشند که کلیت دولت ها 

را بازگو می کند.
این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: ضعــف دوم به تیم اقتصادی دولت بازمی گردد، 
واقعیت قضیه این است که من همفکر نمی کنم دولت 
باور داشته باشد تیم اقتصادی اش ضعیف است. تیم 
اقتصــادی دولت مهم ترین کاری که برای این دولت 
کرده درآمدزایی بوده اســت و تا وقتی که این کار را 
انجام می دهد، تاریخ مصرفش برای دولتمردان تمام 
نشــده اســت، غافل از اینکه با این کار تیم اقتصادی 
به اقتصاد مملکت ضربه زده می شود. مشاهده کردید 
در سال گذشته یکباره مالیات ها به صورت تصاعدی 
افزایش پیدا کرد بعد از آن هم باز مشاهده می کنید در 
طول این دولت به طور میانگین هر ۱۵ تا ۲۰ روز هزار 
تومان به قیمت دلار اضافه شد و همچنین قیمت طلا 
افرایش پیدا کرد. بــرای دولتی که بخش عمده ای از 
نفت خودش را چه در گذشته و چه امروز به صورت 
طلا می فروشد، یعنی مابه ازاء نفت اش ارز خارجی و 
یا بعضاً طلا می گیرد که طبیعتاً هم خزانه به دلار و هم 
خزانه طلا را  در دست دارد، افزایش قیمت بیش از هر 
چیز به افزایش درآمد دولت اضافه می کند اما در عین 
حال تورم کمرشکن آن زندگی را بر مردم مظلوم این 
کشور ســخت می کند، این شرایطی است که وجود 
دارد.  فلاحت پیشــه با تاکید بر این که تا زمانی که تیم 
اقتصادی دولت برای دولت درآمدزایی می کند حتی 
اگر این درآمدزایی به ضرر مردم تمام شده باشد تاریخ 
مصرفش برای دولتمردان تمام نشــده است، اظهار 
داشــت: همگان اعلام می کنند تیم اقتصادی دولت 
ضعیف است و اتفاقا یکی از ویژگی های تیم اقتصادی 
دولت کتک خور بودن آن است، این که آن ها حاضر 
هستند هرگونه هجمه و انتقادی را بپذیرند و مهم ترین 
ویژگی آن ها هم این اســت که خودشان را در مقابل 
انتقادها قرار دادند و کاملًا هم سکوت می کنند و این 
کار ویژه ای است که برای دولتمردان انجام می دهند، 
لذا ما مشــاهده می کنیــم در دل دولت هم برخی از 
دولتمردان و حتی بخش عمده ای از صداهایی که در 
حال حاضر از مجلس همســو با دولت برمی خیزد، 
فشار را روی تیم اقتصادی دولت می آورد اما این تیم 

کماکان سرپا  است. 
حتی اگر ضعیف ترین مجالس گذشــته هم سر 
کار بودنــد حتماً تا به این لحظه تیم اقتصادی دولت 
استیضاح شده بود اما من معتقدم شاکله اصلی مجلس 

و دولت خوشحال هستند که تیم اقتصادی دولت حتی 
با فشارهایی که دارد در حال درآمدزایی است. اما نکته 
دیگر این اســت که در دنیای امروز که عصر سرمایه 
و تجارت اســت و عصر استفاده از زیرساخت های 
اقتصاد خارجی است، اقتصاد خارجی در اقتصاد ایران 
غایب و ایران یکی از معدود کشورهای دنیا است که در 
اقتصاد خارجی دارای ضرر و زیان است. امروز نفت و 
فرآورده هایش کمتر از ظرفیت هایش مبادله می کنیم و 
در عین حال این مبادله هم با تخفیف های کمرشکن 
تحریمی انجام می شود که به نوعی فروش تاراج گونه 
نفت کشــور را به دنبال داشــته است و در عین حال 
تحریم های مختلف و شرایط مختلفی همچون قرار 
گرفتن در لیست سیاه FATF همه این ها هزینه های 
مختلف مبادلات اقتصــادی را برای ایران چند برابر 
کرده اســت و باعث شــده که عملًا اقتصاد خارجی 
کشــور نه تنها کمکی به اقتصــاد داخلی نکند بلکه 
ظرفیت های اقتصادی کشــور در این مبادلات تأمین 
نشود و این اتفاقی است که متاسفانه وجود دارد. این 
فعال سیاسی ادامه داد: برجام در اینجا مطرح می شود، 
واقعیت قضیه این است که برجام همان چیزی که ما 
بارها هشــدار داده بودیم مبنی بر این که فرصت های 
سیاســت خارجی فرصت های فرّاری هســتند؛ اگر 
ایران برجام را قبل از جنگ اوکراین احیاء می کرد در 
حــال حاضر در حوزه های مختلف ده ها میلیارد دلار 
به اقتصاد کشــور تزریق شده بود و ایران توانسته بود 
به صورت ســریع قُطبیت خودش را در بحث انرژی 
دنیا به دســت بیاورد اما مشاهده کردیم که سرنوشت 
احیای برجام گرفتار منافع غیرایرانی شد و این اتفاقی 
بود که شکل گرفت. در آن زمان به رغم هشدارهایی 
که داده شــد ما مشاهده کردیم حتی زمانی که جنگ 
اوکراین شروع شد، بازهم تعلل صورت گرفت. وی 
خاطرنشان کرد: تیمی مسئول اجرای احیای برجام شد 
که اصولاً اعتقادی به دیپلماسی خارجی نداشت و در 
نهایت هم مشاهده کردیم یکسری تحلیل های کهنه 
باعث شد فرصت ها از بین برود. تحلیل هایی همچون 
»زمستان اروپا« و غیره؛ تحلیل های که امروز در عصر 
ذخایر اســتراتژیک انرژی به آن می خندند، چراکه به 
هر حال کشور ها ممکن است دچار سختی شوند اما 
دچار بحران های کمرشکن نمی شوند که حاضر باشند 
هر امتیازی را بدهند و با این تحلیل های فرسوده، کهنه 
و تاریخ مصرف گذشته عملًا منافع ملی کشور فدای 

یکسری ادعاهای سخنرانی محور شد.
فلاحت پیشه با اشــاره به این که با سخنرانی و 
ادعا نمی توان سیاســت خارجی را پیش برد، گفت: 
سیاست خارجی علم حد مقدورها است حتی برجام 
هــم حد مقدور بود، یعنی برجام برای ایران و یا همه 
طرف های دیگــر حد مطلوب نبود، حد مقدور بود. 
بهترین تصمیمات در سیاست خارجی را کشور هایی 
اتخاذ می کنند که می توانند این حد مقدور را تشخیص 
دهند و بر اساس آن تصمیم بگیرند. هیچ گاه مسئولیتی 
در منصب های دولتی نداشــتم و بارها هشدار دادم بر 
اســاس منافع ملی کشور چه سیاست هایی می تواند 
کمک کند اما در پاســخ به این هشــدارها یکسری 
توهین هــا و اتهامات صورت گرفت و همان فضایی 
که من معتقدم افراط گر بود عملا فضای کارشناسی را 
از دولت و تصمیم گیری های کشور  دور کرد و فضای 

نقد را  هم مورد هجمه و تهدید قرار داد. 
فلاحت پیشــه ادامه داد: به هرحال یک فضای 
کارشناشــی در گذشته در کشور بود که می توانست 
منافع ملی را شکل دهد اما این فضای کارشناسی از از 
دولت رانده شد. این فضای کارشناسی که عِرق ملی 
داشت و در این مدت افرادی سعی کردند در قالب نقد 
منصفانه به سیاســت خارجی کمک کند آن زمان هم 
غالبا مورد توهین و اتهام قرار گرفتند و نکته تلخ ماجرا 
این است که جریان افراطی هنوز در حال توجیه است 
و هنوز همان ادعای افراطی را مطرح می کند اما آنچه 
که اتفاق افتاده است محروم شدن کشور از ده ها میلیارد 
دلار یا ده ها میلیارد یورو ارزی اســت که می توانست 

بعد از احیای برجام وارد کشور شود. ا
فرادی مدعی بودند تحریم حداکثر تا ۲۰ درصد 
بر نظام اقتصادی کشور تاثیر دارد من هم چنین ادعایی 
را دارم اما ضعف مدیریت همان افراد نشــان داد چه 

اتفاقاتی وجود دارد، واقعیت قضیه این است که کشور 
ما نیازمند یک راه حل کلان است. این نماینده پیشین 
مجلس شورای درخصوص راه حل و یا سازوکارهایی 
که می تواند کشور را از چالش های کنونی خارج کند، 
گفت: من معتقدم کشور نیازمند یک تغییر ساختاری 
در ســاختار دولت است. کشور ما نیازمند یک نظام 
پارلمانی اســت. در نظام پارلمانی این گونه نیست که 
دولت ها حتی به رغم ناتوانی در عمل به وعده های شان 
حتما در  ۴سال تبدیل به انباشت سیاست های شکست 
خورده شوند و ۴ سال فرصت یک نسل را بکشند.  در 
نظام های پارلمانی عملًا اتفاقی که می افتد این اســت 
که احزاب با شناســنامه حضور دارند و شــعارهای 
انتخاباتی آنها مورد ارزیابی قرار می گیرد و چه بســا 
دولت هایی که موفق به این کار نمی شوند، بسیار زود 
باید جای خودشــان را به یــک انتخابات جدید چه 
انتخابات درون حزبی و چه انتخابات کشوری بدهند، 
متاسفانه در کشور ما برخی جناح های سیاسی شیادان 
عرصه سیاست هستند. افراد شیاد با عوض کردن نام 
خود در جاهای مختلف کلاهبرداری می کنند، برخی 
جناح های سیاســی در ایران هم جزء شیادان سیاسی 
هســتند چراکه در هر دوره با یک نام جدید حضور 
پیدا می کنند و با نام جدید شان رأی مردم را می گیرند 
و بعد از آن مشــاهده می کنیم هیچ حزبی نیســت که 
وارث شعارهای انتخاباتی شود. فلاحت پیشه با اشاره 
به این که در حال حاضر برخی از مسئولان دولت های 
گذشته دوباره در جایگاه منتقد قرار گرفته اند، خاطر 
نشان کرد: عملکرد ضعیف دولت کنونی باعث شده 
برخی مسئولان دولت گذشته در حال حاضر در جایگاه 
سخنرانی و انتقاد قرار بگیرند در صورتی که خود این 
دولت ها هم گرفتار چنین وضعی بودند آنها وعده های 
مختلفی دادند و عمل نکردند اما وضع اقتصادی ناگوار 
هر دوره باعث می شود فضا برای کسانی فراهم شود 
که بسیار زود باید به تاریخ سپرده می شدند اما مشاهده 
می کنیم که دوباره می آیند و بحث می کنند. این شیادی 
سیاســی شامل همه جناح هایی  است که وعده هایی 
را می دهند اما بعداً نمی توانند عملی اش کنند. در یک 
نظام پارلمانی سیاستمداران وارث شعارهای احزاب 
هستند، احزاب با شناسنامه  هیچ گاه در عرصه سیاسی 
کنار نمی روند که اگر رأی بیاورند باید به وعده خود 
عمل کنند که اگر عمل کنند بازهم رأی می آورند اگر 
نیاورند بسیار زودتر از موعد مقرر باید کنار بروند. یک 
واقعیتی که وجود دارد این است که این دولت هم شبیه 
دولت های گذشته در رسیدن به اهداف و ادعاهایش 
ناکام ماند. دلیل اصلی اش این است که دولت ها در یک 

سال اول شان در حال جشن به سر می برند.  
این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی عنوان 
کرد: همین دولت هم در یک سال اول در شرایط عزل 
و نصــب و روابط آقازادگی و دامادی و غیره به ســر 
برد، در همان یک ســال هــم همه اتهامات به دولت 
گذشــته وارد شــد و بعد از آن که شرایط برای عمل 
به وعده ها فراهم می شــود هنگامی که عوامل فعال 
در حوزه اقتصادی کشــور مطرح می شود و معمولاً 
عواملی هستند که خارج قاعده عمل می کنند متوجه 
می شوند که دولت برنامه ای ندارد آن زمان زمینه برای 
زالوهای اقتصادی فراهم می شود که باز هم اسب مراد 
خودشان را بتازانند و امروز هم این اتفاق افتاده و لازم 

است در بحث کلان زیرساخت ها ساخته شود. 
در کوتاه مــدت هم مجلس بایــد از ابزارهای 
نظارت های خودش به ویژه اســتیضاح و اعمال ماده 
۲۳۴ آیین نامه داخلی مجلس استفاده کند. یعنی وزرا 
و مسئولان بی کفایت را از تیم اقتصادی دولت بیرون 
کند حتی اگر دولت از درآمدزایی آنها راضی اســت 
مجلس از فشاری که بر دوش ملت وارد می شود نباید 
راضی باشــد و بلافاصله پرونده آنها را از طریق ماده 
۲۳۴ آییــن نامه داخلی مجلس به قوه قضاییه ارجاع 
دهــد. زیرا از محل تصمیمــات و رفتارهای آنها چه 
بسیار خانواده هایی که اوضاع نابسامان اقتصادی پیدا 
کردند. مدعی العموم در این شرایط ورود نمی کند این 
مجلس است که باید پرونده آنها را به قوه قضائیه ارجاع 
دهد و خواهان پیگیری باشــد زیرا ارجاع پرونده ها 
 بعــد از پایان دوره وزرا به نظر من هیچ اثری نخواهد 

داشت.

یک نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس در کوتاه مدت باید از ابزارهای نظارتی خود استفاده کند. 

سرویس سیاسی- نماینده مردم 
تهران در مجلس شــورای اسلامی از 
هیات رییسه قوه مقننه درخواست کرد 
که هر چه زودتر متن اســتعفای وی را 
سمت نمایندگی مجلس اعلام وصول 
کند. الیاس نــادران این اظهارات را در 
جلسه مجلس شــورای اسلامی و در 
جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون 
آموزش، تحقیقات و فناوری در مورد 
طرح اصــلاح تبصره )۴( بند )۳( ماده 
واحده قانون برقراری عدالت آموزشی 
در پذیــرش دانشــجو در دوره های 
تحصیلات تکمیلی و تخصصی بیان کرد.نادران پیش از بیان مخالفت خود با پیشنهاد 
یکی از نمایندگان، از هیات رییسه مجلس خواست هر چه زودتر متن استعفای وی 
را از سمت نمایندگی مجلس اعلام وصول کند.وی افزود: طبق آیین نامه داخلی 

مجلس، هیات رییسه باید تقاضای استعفا را قرائت کند و اجازه تفسیر ندارد.
این نماینده مجلس، توضیحات بیشتری درباره دلایل تقاضای استعفای خود 
از نمایندگی مردم تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر ارایه نکرد. یکی از نمایندگان 
مجلس شــورای اسلامی در مورد علت این استعفا گفت: نادران نماینده تهران به 
نحوه اداره و مدیریت مجلس از سوی هیات رئیسه اعتراض دارد و ادامه این روند 
موجب درخواست استعفای وی شده است.طبق آیین نامه داخلی مجلس، تقاضای 
استعفای نمایندگان باید به صورت کتبی تقدیم هیات رییسه مجلس شده و سپس 
اعلام وصول شــود تا در دســتور کار رسیدگی مجلس قرار گیرد. قبول استعفا از 

نمایندگی با رای اکثریت نمایندگان مجلس امکان پذیر است.

ســرویس سیاســی- عضو 
کمیسیون بهداشت مجلس شورای 
اســلامی با بیان اینکــه  نمایندگان 
به دنبال اســتیضاح وزیر بهداشت 
نیســتند، گفت: تعــداد امضاهای 
استیضاح کذب است،حاشیه سازی  
در آســتانه موج هشتم کرونا بازی با 

جان مردم است.
ســلمان اســحاقی،در مــورد 
اســتیضاح وزیر بهداشــت اظهار 
داشــت: آماری کــه در خصوص 
امضاهای اســتیضاح وزیر بهداشت 
به آن اشــاره شده اســت، مربوط به ماه ها پیش بوده که شخص درخواست 

کننده ، حضوری امضاءها را جمع کرده و نباید به آن استناد کرد.
نماینده قائنات گفت : به دلیل توفیقات وزیر بهداشــت در حوزه ملی ، 
نقش آفرینی در دیپلماســی سلامت )سفر به عراق( ، پای کار آوردن سازمان 
برنامه و بودجه ، سازمان امور اداری استخدامی ، صمت و اقتصاد برای ارتقای 
نظام سلامت، قطعا تعداد امضا کنندگان استیضاح کم شده است بنابراین نباید 
وزارت بهداشت را در برهه آغاز موج هشتم کرونا درگیر حواشی کرد ، این 
به صلاح مردم نیســت و می توان گفت بازی با جان مردم اســت . اسحاقی با 
تاکید بر اهمیت حفاظت از جان و سلامت مردم با توجه به فرهنگ ، اقتصاد 
و معیشت افزود: سلامت مردم دغدغه رهبری معظم و مردم است و می توان 
گفت وزیر بهداشــت دولت ســیزدهم که روزهای اول خدمتش با تعطیلی 
مراکز عمومی ، کسب وکار، دانشگاه ها و مدارس ، نمازجمعه ها و... با بیش 
از روزاته۷۰۰ فوتی مواجه بود، در ماه های نخســت با گشوده شدن همه آن 
مراکز توانســت میزان فوتی ها را به صفر برســاند. بنابراین مجلس مردمی و 

انقلابی به دنبال تقویت چنین وزیری است.

نماینده  سیاســی-  سرویس 
مــردم اهــواز در مجلــس گفت: 
عملکــرد وزارت ورزش در دفاع از 
حقوق جوانان بســیار ضعیف بوده، 
ابتدایی ترین نیاز جوانان وام ازدواج 
است که پرداخت نمی شود و هزاران 

نفر در نوبت دریافت آن هستند.
مجتبی یوســفی نماینده مردم 
اهواز در مجلس شــورای اسلامی ، 
در پاســخ به این ســوال که با توجه 
به عملکرد وزرا کدام یک از آنها در 
آستانه استیضاح قرار دارند؟ گفت: 
در حال حاضر اســتیضاح وزیر ورزش در دســتور کار است. بنده از جمله 
کســانی بودم که با استیضاح او موافقت کرده ام و هفته آینده قرار است طرح 

سوال از وزیر توسط »احمد راستینه« صورت بگیرد.
وی بــا بیان اینکه با توجــه به نارضایتی از عملکــرد وزیر ورزش در 
حوزه های مختلف به اســتیضاح او کمــک می کنیم، اظهار کرد: وضعیتی که 
در وزارت ورزش و جوانان شــاهد آن هستیم دلیل این استیضاح است. این 
وزارتخانه در حوزه دفاع از حقوق جوانان عملکرد بسیار ضعیفی داشته است. 
ابتدایی ترین موضوع برای جوانان وام ازدواج اســت که پرداخت نمی شود و 

امروز چند هزار نفر در نوبت دریافت آن هستند.
نماینده مردم اهواز در مجلس شــورای اســلامی عنوان کرد: در چنین 
شــرایطی وزیر ورزش و معاونانش کجا هســتند و چه نقشی در حوزه های 
مختلــف و تعهدات خود ایفا می کننــد؟ نقش وزارت ورزش در حمایت از 
ورزش همگانی و تحقق این موضوع چه بوده و چه عملکردی داشته است؟
یوسفی تصریح کرد: در حوزه دفاع و حمایت از تیم ها و فدراسیون هایی 
که برای ایران افتخارآفرینی کرده اند شــاهد چه عملکرد یا دستاورد ویژه ای 
از ســوی وزارت ورزش بوده ایم؟ کشتی و والیبال علیرغم نتایجی که دارند 

مورد حمایت قرار نمی گیرند. 
وی با اشــاره بــه نتایج رقابت هــای فوتبال ۲۰۲۲ بیان کــرد: در جام 
جهانی ۲۰۲۲ شــاهد فاجعه بودیم، اگرچه همگی منسجم و یکپارچه حامی 
ورزشــکاران و افتخارآفرینان کشور هســتیم و در ایام رقابت های فوتبالی 
نیز همه مردم با هر نگاه، جنســیت و قومیت و مذهبی که داشــتند پشــت 
 تیم ملی ایســتادند، اما امروز می توانیــم درباره عملکرد فوتبالی حرف بزنیم 

و انتقاد کنیم.
نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی گفت: باید مشخص شود 
فردی که هزاران شــائبه درباره رانت هــای مدیریت های قبلی او وجود دارد 
چه عملکردی داشــته است، چنین کسی وقتی باید در برابر ضعف های خود 
پاسخگو باشد با وقاحت کامل مطالبه گری می کند. ما قطعاً همه این مسائل را 

از وزیر ورزش پیگیری می کنیم و به آنها رسیدگی خواهیم کرد.

نادراننمایندهمردمتهراندرمجلسشورایاسلامی:

هیاترییسهمجلساستعفایمرااعلام
وصولکند

عضوکمیسیونبهداشتمجلس:

نمایندگانبهدنبالاستیضاحعینالهی
نیستند

یوسفینمایندهمردماهوازدرمجلسمطرحکرد:

ضعفشدیدوزارتورزشدرحوزهجوانان

هشدارفرهیختگان

عبرتبیاموزیم

بهسمتانقلاب

بهخیابانمیرانید

اتویمحاسنمبارک!

ماجرایخاندوزیوسفرقم!

چراالان؟!

اقتصاددلالی

تنبلیکرد

انتقادابطحی

فرمانپوتین

اخبار ویژه ...

روزنامه فرهیختگان نوشت: اینکه جامعه به سمت خشونت در اعتراضات برود یا اینکه 
درحالی که معترض اســت، مسالمت آمیز اعتراض خود را به گوش مسئولان برساند، 
امری است که به مکانیسم حکمرانی بستگی دارد. هر زمان اصلاحی در این مکانیسم 
صورت بگیرد، در شرایطی که مجددا اعتراضی در کشور ایجاد شود، مردم معترض به 
دفاع از ارزش های انسانی و بازتولید حماسه دی ۸۸ می پردازند، اما در شرایطی که این 
اصلاح کُند صورت بگیرد یا اصلا صورت نگیرد، دوباره باید منتظر کنشی اعتراضی 
از همین مردم معتقد بود؛ کنشی که عدم طراحی بستر مناسب برای حصول نتیجه ای 
منطقی هر بار که رخ دهد، زمینه به حاشــیه رانده شــدن آن و سوءاستفاده معاندان نیز 

فراهم می شود.

مدیرمســئول روزنامه اطلاعات نوشــت: برخی از راه های مطرح در ارتباط با رعایت 
 حجاب، مصداق اعلای از چاله به چاه افتادن است. سید عباس صالحی، نماینده ولی 
فقیه و مدیرمســئول روزنامه اطلاعات نوشــت: برخی از راه های مطرح در ارتباط با 
رعایت  حجاب، مصداق اعلای از چاله به چاه افتادن است. تجربه  گشت ارشاد خیابانی 
با پیشنهاد هایی که دوقطبی سازتر و مخاطره آمیزترند، تکرار نشود. در مدیریت اجرای 
احکام شرعی از نظر کارشناسان اجتماعی بهره مند شویم و از گذشته عبرت بیاموزیم.

عماد افروغ گفت: بدون اصلاحات ســاختاری انقلاب می شــود... من در این کشور 
مســئولیتی ندارم که بگویم با حجاب چه کار کنیم، اما اگر امر دائر شود و بگویند این 
خانم با حجاب است، اما عفت باطن ندارد و این خانم بی حجاب است، اما عفت باطن 

دارد، من می گویم ارجح آن خانمی است که عفت باطن دارد.

رئیس جمهوری پیشین گفت: اگر جمهوریت از دست برود، اسلام صدمه می خورد و 
اگر این دو دچار آسیب شوند، ایران ضربه خواهد خورد. ایران کشور بزرگ و مقتدری 
اســت که باید مورد احترام همه جهان باشد. باید دید الان چه وضعی پیدا کردیم؟ آیا 
احترام ایران حفظ شــده اســت؟ ما باید به همه مردم ایران احترام بگذاریم و همه را 
جذب کنیم. تلاش ما این بود که اگر کسی معاند است به تدریج تبدیل به مخالف شود 
و مخالف را تبدیل به موافق کنیم. الان چه می شــود؟ موافق را کم کم می کنیم مخالف 
و مخالف می شود معاند. اگر مردم پای صندوق آرا آمدند، جمهوریت ایجاد می شود. 
آیا اگر نیمی از مردم پای صندوق نیامدند جمهوریت ایجاد می شــود؟ اگر مردم را از 
صندوق مایوس کردید، یعنی به خیابان می رانید. اگر می خواهیم مردم را به کف خیابان 

نرانیم، راه آن این است که جاذبه صندوق رای را از بین نبریم. 

مشــاور فرهنگی هنری رییس مجلس به اظهارات اخیر روحانی واکنش نشــان داد. 
سید محمود رضوی مشاور فرهنگی هنری رییس مجلس شورای اسلامی طی توئیتی 
نوشــت: می توان فرزند ســرخه در استان سمنان بود، اما پررو مثل سنگ پای قزوین 
بود! یک نفر به آقای روحانی یادآور شود، شما و دولت تبخیر امید بانی وضع موجود 
و مسبب کاهش مشارکت در دو انتخابات گذشته هستید، بهتر است کماکان سکوت 

کنید تا اتوی محاسن مبارک به هم نخورد!

در پی انتشار یک عکس توسط انصاف نیوز از برنامه های سفر خاندوزی به قم، وزارت 
اقتصاد به ماجرای واکنش نشان داد و انصاف نیوز نیز توضیح داد. اخیرا خبری توسط 
انصاف نیوز منتشر شد که در آن گفته شده بود: احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد دولت 
رئیســی، برای دیدار با تعدادی از مراجع به قم رفته بود، اما تنها آیت الله اعرافی برای 
دیدار به او وقت می دهد و خبرنگار این رسانه اطلاع پیدا کرده که آیات عظام سبحانی، 
جوادی آملی، نوری همدانی و مکارم شیرازی، برای دیدار با وزیر اقتصاد وقت نداده اند. 
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت امور اقتصادی و دارایی ضمن تکذیب این 
خبر اعلام کرد وزیر اقتصاد اخیرا سفری به قم نداشته است. در ادامه این تکذیبیه ضمن 
»انتقاد از این خبرسازی دروغ« آمده است: درشرایطی که با یک تماس ساده می توان 
از صحت و سقم یک خبر اطلاع یافت، اما متاسفانه خبر نادرست سفر وزیر اقتصاد به 
قم نه تنها منتشر شده بلکه روایت های دروغ دیگری هم به آن پیوست شده است که 

با اصول حرفه ای روزنامه نگاری در تصاد کامل است.

رضا کیانیان در روزنامه اعتماد خطاب به شــهردار تهران نوشــت: شــما سراســر 
اتوبان های تهران را پر کردید از به اصطلاح نما های زیبایی از زیبایی های ایران. شما 
به خاطر اعتراضات اخیر به یاد ایران افتادید یا به خاطرتان آوردند وگرنه تا به حال 
من نشــانه ای از این علاقه در شــما ندیدم. اگر شده خواهش می کنم نمونه های آن 
را برای روشــن شدن ذهن من اعلام کنید. این مثل دوران اشغال افغانستان از طرف 
کشور دوست و برادر روسیه را شنیدید؟ ما زیر بار زور نمی رویم، مگر زور پرزور 
باشــد؟ تا آنجا که می دانم شــما تا به حال خرجی برای خرید و بازسازی خانه ها و 
ســاختمان های قدیمــی تهران نکرده اید. زیبایی هایی کــه باد و آب و خاک و آتش 
و معتادان و موادفروشــان به مرور در حال نابود کردن شــان هستند. ساختمان های 

تاریخی را هم دوست نداشتید.

نایب رئیس مجلس: باید از مجلس خواست که اجرای اصول قانون اساسی درباره 
برگزاری تجمعات را پیگیری کرده و در صورت لزوم قانون اصلاح شــود. باید با 
کسانی که در زمینه تولید مسکن ترک فعل کرده و قانون را اجرا نکرده اند، برخورد 
شــود. در ایران بهترین اقتصاد و درآمد، اقتصاد دلالی اســت؛ زمین خرید و فروش 
می شــود و در هیچ جایی هم نام فرد ثبت نمی شود. اگر اعتراضی به حجاب قانونی 
و نه حجاب اجباری وجود دارد، باید از راه خود پیش رود که آن هم مجلس است. 
مردم مشکل خود و حتی اعتراض شان به حجاب قانونی را با نمایندگان مطرح کنند 
 که در صورت ارائه طرحی از سوی نمایندگان امکان بررسی آن با قید فوریت وجود 

دارد.

کمال علی پورخنکداری نایب رئیس کمیســیون عمران مجلس در خصوص تاخیر 
در ارســال لوایح بودجه ۱۴۰۲ و برنامه هفتم توســعه به مجلس گفت: اگر لایحه 
بودجه مطابق با قانون پنج ساله توسعه تنظیم می شد بسیار ایده آل بود.بودجه برنامه 
ســالیانه اســت. این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه دولت 
دو سال برای تنظیم و ارائه برنامه هفتم به مجلس وقت داشته است از تاخیر در ارائه 
آن گلایه کرد و  افزود: دولت در ارائه برنامه هفتم توسعه تنبلی کرده است. حال راه 
پیش روی مجلس قرار دارد. اینکه بودجه دو دوازهم یا سه دوازدهم شده و بررسی 

برنامه هفتم در دستور کار مجلس  قرار بگیرد.

ابطحی نوشــت: بی ادبانه و خارج از عرف ادبیات حوزوی به اســاتید گرانقدری از 
حوزه گفته اند: اقلیتی از حوزویان ورشکســته سیاســی، اعتقادی و اخلاقی اما مهم 
این بود که قبول دارند بسیاری از اساتید حوزه و حقوقدانان اعدام هایی این چنینی با 
حکم محاربه و افساد را قبول ندارند.مجمع عمومی جامعه مدرسین بیانیه ای داده که 
البته می گویند خیلی از اعضای جامعه مدرســین آن را گردن نمی گیرند.در آن بیانیه 

درخواست تداوم جدی تر اجرای اعدام*شده اند.
این، هم اهانت به سیســتم قضایی اســت که زیر فشار است و هم لگد زدن به حوزه 
و روحانیت کم جان است که گویا دین اینان لذتی از کشتن دیگران می برد که نگو.
اما مهم تر از همه این ها این اســت که خودشــان اعتراف کرده اند، آنها همه حوزه و 

دین نیستند. واقعاً هم نیستند. 

ولادیمیر پوتین فرمان واکنش روسیه به طرح سقف قیمتی غربی ها برای محموله های 
صادراتــی نفت خام این کشــور را امضا کرد که بر این اســاس عرضه نفت خام و 
فرآورده های نفتی به کشــورهای پایبند به طرح سقف قیمتی را از یکم فوریه ۲۰۲۳ 

میلادی )۱۲ بهمن ماه ۱۴۰۱( به مدت پنج ماه ممنوع می کند.

 بــرای دولتی که بخش عمــده ای از نفت خودش را چه در گذشــته و چه امروز به 
صورت طلا می فروشد، یعنی مابه ازاء نفت اش ارز خارجی و یا بعضاً طلا می گیرد 
که طبیعتاً هم خزانه به دلار و هم خزانه طلا را  در دســت دارد، افزایش قیمت بیش 
از هر چیز به افزایش درآمد دولت اضافه می کند اما در عین حال تورم کمرشــکن آن 
زندگی را بر مردم مظلوم این کشور سخت می کند، این شرایطی است که وجود دارد.
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